
Komunikacja międzykulturowa ( intercultural communications ) 

                W dniach 8 - 9 maja 2023 , w Zespole Szkół Zawodowych nr 3           

w Starachowicach odbyły się warsztaty o tematyce  związanej                             

z międzykulturowością pod nazwą „#INTERLAB+”, w ramach działań typu 

TCA programu Erasmus+. Tematyka szkolenia dotyczyła komunikacji 

międzykulturowej.  

„Komunikacja międzykulturowa  to wszelkie oddziaływania między 

różnymi kulturami mające na celu nawiązanie kontaktów pomiędzy nimi              

i wzajemne poznanie. Brak tych kontaktów prowadzi do nieznajomości innych 

kultur (szok kulturowy) i nieporozumień pomiędzy nimi (konflikt kultur). 

Komunikacja międzykulturowa to także badanie sytuacji, gdy pomiędzy ludźmi    

z różnych kręgów kulturowych zachodzi interakcja. Bariery kulturowe  

ograniczają komunikację i interakcję grup kulturowych”  

            Szkolenie miało na celu zapoznanie nauczycieli i uczniów                       

z zagadnieniami  komunikacji międzykulturowej poprzez  przełamywanie barier 

i stereotypów, zrozumienie innej kultury oraz nabycie umiejętności skutecznego 

porozumiewania się  między sobą.  

           Jednym z wyznaczonych sobie celów przez szkołę w ramach programu 

Erasmus+   jest  podnoszenie kompetencji wychowawczych, pedagogicznych w 

aspekcie działań międzykulturowych grona nauczycielskiego.  Zdobyte podczas 

szkolenia umiejętności nauczyciele wykorzystają w pracy ze swoimi uczniami  

oraz w trakcie przyszłych  mobilności międzynarodowych. 

         Uczniowie  zaś swoją wiedzę wykorzystają w kontaktach z kolegami ze 

szkoły, a także podczas wjazdów na staże zagraniczne.  

        Nauczyciele i uczniowie, którzy wzięli udział w szkoleniu, uczestniczyli w 

aktywnych zajęciach prowadzonych przez  Trenerkę z Warszawy, Panią Anię.  

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Kultura
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szok_kulturowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Interakcja_spo%C5%82eczna


 

 

 

 



 

 

 

 



Wszyscy uczestnicy uzyskali zaświadczenia uczestnictwa w warsztatach. 

 

Wszystkim uczestnikom szkolenia  

Gratulujemy 


